Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao departamento de competente, solicitando a

limpeza do canal que margeia a Rua Tenente Djalma de Oliveira Franco, no Res. Campos Maia.

REQUERIMENTO N° 3043/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM COPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO A LIMPEZA DO
CANAL QUE MARGEIA A RUA TENENTE DJALMA DE OLIVEIRA
FRANCO. NO RES. CAMPOS MAIA. ' 	li
PROTOCOLO GERAL N° 3486/2019
Data: 07/10/2019 - Horário: 13:54

O 7 OUT. tuid

Feiro César Fr
Pre»,(12nte

1111111H111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal, mediante

controle externo, conforme os art. 31 da Constituição da República Federativa do Brasil/1988;

Considerando que vem acumulando dejetos no canal o que dificulta a vazão da água;

Considerando que em tempos de chuva o volume da água no canal aumenta, correndo o risco de

transbordar;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao departamento

de competente, solicitando a limpeza do canal que margeia a Rua Tenente Djalma de Oliveira

Franco, no Res. Campos Maia.

utubro de 2019. Plenário Dr. Francisco Romano de 01 eira, 02

Vereador Rode 	Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba—SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2